

Số: 1710/KH-BQL

Thái Nguyên, ngày 24 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (Nghị định 161/2018/NĐ-CP) tại Ban Quản lý các Khu công nghiệp Thái Nguyên

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc giao biên chế công chức, biên chế sự nghiệp và hợp đồng theo Nghị định số 68/NĐ-CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP đối với các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh Thái Nguyên năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 2117/QĐ-UBND ngày 25/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc giao bổ sung lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của tỉnh Thái Nguyên năm 2021.

Ban Quản lý các Khu công nghiệp Thái Nguyên xây dựng Kế hoạch tuyển dụng lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Tuyển dụng lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP nhằm tuyển chọn người có phẩm chất đạo đức tốt, có năng lực, có nghiệp vụ được đào tạo đúng theo yêu cầu.

2. Yêu cầu

Việc tuyển dụng lao động hợp đồng phải đảm bảo nguyên tắc khách quan, công bằng, công khai, minh bạch và đảm bảo tính cạnh tranh. Tuyển chọn đúng người, đúng việc đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm.

II. KẾ HOẠCH TUYỂN DỤNG

1. Chỉ tiêu tuyển dụng

Chỉ tiêu tuyển dụng Hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP:
01 chỉ tiêu.

2. Điều kiện tuyển dụng

2.1. Quy định chung

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam (từ đủ 18 tuổi đến 48 tuổi)

- Có đủ sức khỏe theo yêu cầu của công việc do cơ quan y tế cấp huyện trở lên xác nhận;
- Có đơn đăng ký dự tuyển;
- Có lý lịch rõ ràng có xác nhận của cấp có thẩm quyền;
- Phù hợp với vị trí việc làm;
- Tốt nghiệp phổ thông trung học trở lên.

2.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;
- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

3. Vị trí cần tuyển dụng

Nhân viên bảo vệ cơ quan theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (Nghị định số 161/2018/NĐ-CP): **01** người.

4. Phương thức tuyển dụng

4.1. Nội dung xét tuyển

Thông qua phỏng vấn và kiểm tra hồ sơ.

4.2. Đối tượng ưu tiên khi xét tuyển

Đã có kinh nghiệm trong công việc ở vị trí cần tuyển dụng. Có nguyện vọng phục vụ lâu dài tại cơ quan.

5. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn đăng ký dự tuyển;
 - Bản Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cấp có thẩm quyền;
 - Bản sao giấy khai sinh;
 - Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều kiện được khám sức khỏe chứng nhận theo quy định;
 - Bản sao công chứng các văn bằng, giấy tờ có liên quan;
 - Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên (nếu có) được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền chứng thực;
 - 02 ảnh (4x6); 01 bì thư có dán tem ghi rõ địa chỉ liên hệ;
- (Lưu ý: Hồ sơ không trúng tuyển sẽ không được trả lại).

6. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ 07h30' ngày 26/8/2021 đến 17h00' 06/9/2021.
- Địa điểm thu nhận hồ sơ: Văn phòng Ban Quản lý các Khu công nghiệp Thái Nguyên (*Phường Bách Quang, Thành phố Sông Công, tỉnh Thái Nguyên*).

7. Thời gian xét tuyển: Ngày 08/9/2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Văn phòng Ban là đầu mối thường trực của Hội đồng xét tuyển có nhiệm vụ thực hiện niêm yết công khai kế hoạch, thông báo xét tuyển; tiếp nhận nhận hồ sơ và tham mưu ban hành quyết định thành lập Hội đồng tuyển dụng để thực hiện xét tuyển theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng Hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (Nghị định 161/2018/NĐ-CP) của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Thái Nguyên./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Ban;
- Niêm yết tại trụ sở Ban;
- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN



Phan Đức Cường